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Od dłuższego czasu wskazywaliśmy, że istnieje ryzyko szczytowania rynków w
okolicach grudnia 2017 r. i przejścia do średnioterminowej fali spadkowej. Udany
początek bieżącego roku na rynkach zanegował jednak nasze
oczekiwania. S&P500 wzrósł do nowego rekordu wszechczasów, co jest
wskazówką dla wszystkich giełdowych indeksów. Wygląda, więc na to, że
siłą rozpędu rynki mogą dalej rosnąć w pierwszych tygodniach br.

 

Musimy zweryfikować nasze nadmiernie ostrożne podejście. Obecnie możliwe
są 2 scenariusze. W pierwszym – rynki zyskują jeszcze przez kilka tygodni, a
może nawet 2-3 miesiące. Ustanawiają szczyt i wchodzimy w średnioterminową
falę spadkową. To byłby scenariusz podobny, do wcześniej przez nas
oczekiwanego, z tą jednak różnicą, iż przesunięty w czasie o mniej więcej kwartał.

W drugim – czekałby nas jeszcze dłuższy, dynamiczny wzrost. Rynki weszłyby
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ewidentnie w fazę czystej spekulacji. Zwolennicy tego scenariusza powołają się na
olbrzymią nadpłynność w światowym systemie finansowym, wygenerowaną przez
banki centralne w ostatnich latach.

Reasumując, wygląda na to, że siła hossy jest większa niż zakładaliśmy.
W każdym z obu powyższych scenariuszy pierwsze tygodnie 2018 r.
mogą, bowiem przynieść kontynuację pozytywnych tendencji z 2017 r.
Trzeba jednak pamiętać, że dobra passa rynków trwa już 14 miesięcy.

Autor jest założycielem i Prezesem Zarządu Quercus TFI S.A. Jest także
profesorem nadzwyczajnym w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie.
 
Niniejszy materiał ma charakter wyłącznie edukacyjno – informacyjny /
promocyjny i stanowi on wyraz własnych ocen, przemyśleń i opinii autora
(autorów). Niniejszy materiał nie stanowi oferty ani rekomendacji do zawarcia
transakcji kupna lub sprzedaży jakiegokolwiek instrumentu finansowego. Podane
informacje nie mogą być traktowane jako usługa doradztwa inwestycyjnego lub
innego typu doradztwa, w tym świadczenia pomocy prawno - podatkowej. Podane
informacje nie stanowią oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego ani publicznego
proponowania w rozumieniu ustawy o ofercie publicznej.
Autor (autorzy) niniejszej publikacji oraz Quercus TFI S.A. dołożyli należytej
staranności w celu zapewnienia, aby zawarte w niej informacje były rzetelne i
oparte na wiarygodnych źródłach. Niemniej jednak autor (autorzy) niniejszej
publikacji oraz Quercus TFI S.A. nie ponoszą odpowiedzialności za jej prawdziwość
i kompletność informacji, ani za wszelkie szkody mogące powstać w wyniku
wykorzystania niniejszej publikacji lub zawartych w niej informacji.
Quercus TFI S.A. posiada zezwolenie na prowadzenie działalności udzielone przez
Komisję Nadzoru Finansowego, będącą dla Quercus TFI S.A. organem nadzoru.
Quercus TFI S.A. udostępnia niniejszą publikację nieodpłatnie. Quercus TFI S.A.
informuje, że z każdą inwestycją związane jest ryzyko.

Drukuj
PDF
7 odsłon

Wszystkie komentarze zarządzającego 

https://www.quercustfi.pl/print/node/1032?entity_type=node
https://www.quercustfi.pl/print/pdf/node/1032
https://www.quercustfi.pl/aktualnosc/komentarz-zarzadzajacego

